
MHMPXPFLMBJI iStejnopis č.:

DODATEK Č.2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

k provedení stavby č. 3151 TV Dubeč, etapa 0027 TI pro HZ 

číslo smlouvy objednatele: DIL/21/08/006777/2020 

číslo smlouvy zhotovitele: 202020

uzavřená podle ustanovení §§ 2586-2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„NOZ"), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:
1. Hlavní město Praha

se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1 - Staré Město 
00064581ICO:

DIČ: CZ 00064581
registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

bankovní spojení: PPF banka a.s., Praha 
číslo účtu:

Ing. lvem Freimannem, pověřený řízením odboru investičního Magistrátu 
hlavního města Prahy

zastoupeno:

(dále jen „Objednatel")

Příkazník stavby TDI/TDS: 
Výstavba - inženýring s.r.o. 
se sídlem: Podolské nábřeží 1124/2, 147 01 Praha 4
IČO: 04298365

(dále jen jako „Příkazník")

na straně jedné

a

2. HES stavební s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:

Zelený pruh 95/97, 140 00 Praha 4 - Braník 
28143213 
CZ28143213
společnost vedená u Městské soudu v Praze pod sp. zn. C 239567 

bankovní spojení: Moneta Money Bank, a.s. 
číslo účtu:
bankovní spojení: Oberbank AG pobočka Česká republika 
Číslo účtu: 
zastoupená:

zapsana:

204 633 379/0600

Michalem Jakubcem, jednatelem společnosti

(dále jen „Zhotovitel'*)

na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jen „Smluvní strany" nebo jednotlivě „Smluvní 
strana")



PŘEDMĚT DODATKUI.

1) Na základě skutečností, že v průběhu stavebních prací se vyskytla nutnost provedení 
stavebních prací, které nebyly součástí předmětu díla dle Smlouvy, tj. soupisu prací a 
zadávací dokumentace, sc smluvní strany dohodly na rozšíření předmětu díla o dodatečné 
stavební práce specifikované v přílohách tohoto Dodatku č. 2.

Jedná se o změny stavebních prací a dodávek vyvolané :

1.1 Posouzením použití výkopku pro zpětný zásyp rýhy v níž jsou vedeny inženýrské 
sítě a sanaci aktivní zóny pod komunikacemi. Přizvaný geolog vyhodnotil zpětné 
použití výkopku jako nevhodné z hlediska jeho vlastností v návaznosti na projekční 
požadavek únosnosti vrstev pod komunikacemi. Dochází k nahrazení původně 
zamýšleného materiálu jiným vhodným materiálem. Původní zásypový materiál 
bude nahrazen betonovým recyklátem.

1.2 Změnou rozsahu stavebních prací a dodávek týkajících sc samotného vybudování 
autobusové zastávky Winklerova sever na pokyn MČ Dubeč, dle nově vytvořené 
projektové dokumentace.

1.3 Změnou rozsahu stavebních prací a dodávek týkajících se profilace příkopu a s tím 
souvisejícím kácením stromů na pokyn TSK hl. města Prahy formou projednání a 
zápisu do stavebního deníku.

1.4 Změnou rozsahu stavebních prací a dodávek SO 002 Vodovod a SO 003 Kanalizace 
na základě pokynu zástupce správce objektu Pražské vodovody a kanalizace, a.s. a 
jeho zápisu do stavebního deníku.

2) Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo.

3) V souladu s částí III. Předmět Smlouvy, článkem 4. Změny díla, Obecná ustanovení ke 
změnám Díla, odstavce 4.3 a) Neodkladná změna se mění předmět díla Smlouvy 
navýšením o dodatečné stavební práce a dodávky v části IV. Cena díla a platební 
podmínky, článek 6. Cena díla, odstavec 6.1. takto:

Celková cena za zhotovení Díla v rozsahu stanoveném čl. 3. této Smlouvy je stanovena v 
souladu s oznámením zadavatele o výběru dodavatele veřejné zakázky č. j. MHMP 
613361/2020 ze dne 28. 4. 2020 a dodatku č.2, a to ve výši:

Víceprácc dle Dodatku č. 2: 
Méněpráce dle Dodatku č. 2:

2.698.144,72 Kč bez DPH 
- 60.022,76 Kč bez DPH

Celková cena Dodatku ě. 2: 2.638.121,96 Kč bez DPH

2



REKAPITULACE CENY

Cena bez DPH DPH 21% s DPH

Základní cena díla dle SOD 9 134 027, 27 1 918 145,73 11 052 173,00

Navýšeni ceny dle Dodatku č. 2 2 638 121,96 554 005,61 3 192 127,57

Nová cena díla celkem 11 772 149,23 2 472 151,34 14 244 300,57

Doplňuje se příloha č. 1 Smlouvy: Specifikace díla a kalkulace ceny (Soupis s výkazem výměr) 
viz. příloha č. 4 Dodatku 2. Mění se příloha č. 2 Smlouvy: Specifikace díla a kalkulace ceny 
podle budoucích správců - provozovatelů viz. příloha č. 1 Dodatku 2.

4 ) Změna závazku ze Smlouvy o dílo, sjednaná tímto Dodatkem č. 2, má charakter
nepodstatné změny závazku a nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Celkový nárůst 
související se změnami nepřesáhne 30% původní hodnoty zakázky (jedná se o nárůst 
28,88 % z původní ceny bez DPH) a celková hodnota vícepraci + mcnčprací nepřesáhne 
50% původní hodnoty zakázky (jedná se o nárůst 30,20 % z původní ceny bez DPH). Tím 
jsou splněny podmínky pro schválení Dodatku dle ustanovení § 222 odst. 6 a odst. 9) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

5) V souladu s částí V. Lhůty provádění díla, bod 9. Změny lhůt plnění, se lhůta plněni 
prodlužuje do 14.5.2021. Důvodem prodloužení jsou koordinace s probíhající 
výstavbou objektu Správy služeb hlavního města Prahy na sousedním pozemku, a to 
zejména výkopových prací. Zhotovitel nemůže provádět výstavbu na části stavby a tím je 
vyvolán posun harmonogramu.

n. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Tento Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou 
tímto dodatkem výslovně dotčená, zůstávají nadále beze změny v platnosti.

2) Smluvní strany souhlasí stím, aby dodatek byl veden v evidenci CES, tj. v centrální 
evidenci smluv, vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a obsah dodatku nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a udčluji 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3) Zhotovitel bere na vědomí, že Hlavní město Praha je povinno na žádost třetí osoby 
poskytovat informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve zněm pozdějších přepisů a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené 
v tomto dodatku byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají.

4) Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci stran.
5) Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jejího uveřejněni v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž 
toto uveřejnění provede Objednatel.

3



6) Smluvní strany prohlašují, že jejím znám obsah a smysl tohoto Dodatku, že s ním souhlasí 
a že je projevem jejich svobodné vůle, prosté jakékoliv tísně či nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz připojují své podpisy.

7) Dodatek je vyhotoven v sedmi stejnopisech splatnosti originálu, z nichž pět obdr/í 
Objednatel a jeden Zhotovitel a jeden zástupce Objednatele (prikaznik).

8) V souladu s přílohou č. 1 k usnesení Rady HMP č. 887 ze dne 13. 5. 2019 o svěření 
yhrazených pravomocí Rady HMP Magistrátu hl.m.Prahy, revokované usnesením Rady

HMP č. 499 ze dne 8.3.2021, je uzavřeni tohoto Dodatku v plné kompetenci ředitele 
investičního odboru MHMP.

Přílohy Dodatku číslo 2 :

1) Příloha 01 _Specillkace dila a kalkulace ceny dle budoucích správců - provozovatelů
2) Příloha 02 3151DOD 02 - dodatečné práce - OZ č. 1_SD
3) Příloha 03_3151DOD02 - dodatečné práce - NOZ č.l_SD
4) Příloha 04JI 15 l_DOD_02a - TV Dubcč etapa 0027 TI pro HZ- rozdil.rozp.zásyp rýhy IS
5) Příloha 05_3151_DOD_CI2b - TV Dubeč etapa 0027 TI pro HZ - rozdílový 

rozpočet_sanace komunikace
6) Příloha 06 3151 _DOD 02 - dodatečné práce - PoZ č. 1_SD
7) Příloha 07 3151DOD02 - dodatečné práce - OZ č. 2_SD
8) Příloha 08_Zápis do SD TSK kácení a příkop
9) Příloha 09 3151DOD 02 - dodatečné práce - NOZ č. 2_SD
10) Příloha 10_315l_DOD_02c - TV Dubeč etapa 0027 TI pro HZ - rozdílový 

rozpočct zastávka BUS Winklerova sever
11) Příloha I I Rozpiska a legenda_výkres_zastávka BUS Winklerova
12) Příloha 12_Situace_výkres_zastávka BUS Winklerova sever
13) Příloha 13_Zápis do SD_TSK_káccni a přikop
14) Příloha 14 3151DOD 02 - dodatečné práce - PoZ č. 2 SD
15) Příloha I5_3151_DOD_02 - dodatečné práce - OZ č. 3~SD
16) Příloha 16_Zápis do SD_PVK_vodovod a kanalizace
17) Příloha 17_3151_DOD_02 - dodatečné práce - NOZ č. 3_SD
18) Příloha 18 315 l_DOD_02d - TV Dubeč etapa 0027 TI pro HZ - rozdílový 

rozpočet_vodovod a kanalizace
19) Příloha 19_Zápis do SD_PVK_vodovod a kanalizace
20) Příloha 20_3151_DOD_02 - dodatečné práce - PoZ č. 3 SD

nev

sever

OdJ-. .V PRAZE DNE: V PRAZE DNE:

OBJEDNATEL 

Hlavní město Prah
ZHOTOVITEL
HES stavební s.r.o.

Jméno: Ing. Ivo Frciriu 

Funkce: pověřený řizci

|Podpis:
Jméno' -nW.«|lC:2BMi213 1
Funkce: jednatel HES stavební s.r.o.INV MHMP

4


